УТВЕРЖДЕН

Постановлением
Администрации

муниципального образования
«Старомайнский район»

Ульяновской области
от 02.09.2024 № 881

Изменения и дополнения в Устав
муниципальной бюджетной общеобразовательной организации
Лесоникольская начальная школа муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновкой области

с.Лесное Никольское
2024

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в связи с изменением типа
муниципальной общеобразовательной организации муниципального
образования «Старомайнский район» с казённого на бюджетное
Администрация муниципального образования «Старомайнский район»
пос т ановл я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального
образования «Старомайнский район» от 16.08.2021 № 615 «Об утверждении
Уставов муниципальных общеобразовательных организаций
муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области»
следующие изменения:

1) в постановлении в пункте 7 части 1 слово «казённой» заменить
словом «бюджетной»;

2) в уставе муниципальной казённой общеобразовательной
организации Лесоникольская начальная школа муниципального образования
«Старомайнский район» Ульяновской области, являющимся приложением №
7 к настоящему постановлению:

а) в наименовании слово «казённой» заменить словом «бюджетной»;
б) в части 1.1. слово «казённая» заменить словом «бюджетная»;
в) часть 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3. Наименование Образовательной организации:
- полное наименование: муниципальная бюджетная

общеобразовательная организация Лесоникольская начальная школа
муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области;

- сокращённое наименование: МБОО Лесоникольская НШ.
Полное и сокращённое наименование являются равнозначными.»;

г) в пункте 2 части 1.5. слово «казённая» заменить словом
«бюджетная»;

д) часть 1.6. изложить в следующей редакции:
«1.6. Официальный сайт Образовательной организации:

https://shkolalesonikolskaya-r73.gosweb.gosuslugi.ru/.»;
е) подпункт «в» пункта 2 части 1.20. изложить в следующей редакции:
«в) плана финансово-хозяйственной деятельности Образовательной

организации, утверждённого в установленном законодательством Российской
Федерации порядке;».